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муниципального образования
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51-20-ППТ
Проект планировки территории муниципального образования

"Город Архангельск" в границах ул. Воскресенская, ул. Г. Суфтина,
ул.  Выучейского и просп. Обводный канал площадью 14.6746 га

Разраб. Бисерова Т.А.

Архитектор

5.1

Калиненков А.Г.

Калиненков Г.И.

Основная часть

Архитектор

Калиненкова О.В.

Охраняемые ценные элементы планировочной структуры -
ценные участки зеленых насаждений

Границы исторической части города на начало ХХ века ул
. В

ыу
че

йс
ко

го

ул. Г Суфтина

Обводный канал

ул. 
Вол

ода
рско

го
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5 КЖ

5 КЖ
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5 КЖ
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5 КЖ 9 КЖ

10 КЖ

14 КЖ

14 КЖ

2 КЖ

5 КЖ

ул. 
Вос

крес
енск

ая

Озелененные территории специального назначения

14 КЖ

4 КЖ
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12

6
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1

14 КЖ

4 КН

2 КН

9 КЖ
9 КЖ

9 КЖ

Ном.
на
пл.

1

2

3

4

5

6

8

9

10

11

12

13

14

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Наименование и обозначение

Проект. жилой дом

Проект. закрытая многоуровневая
парковка

Сущ. здание общественного назначения

Сущ. здание общественного назначения

Сущ. жилой дом

Сущ. жилой дом с помещ. общественного
назначения

Сущ. здание общественного назначения

Сущ. гаражи

Сущ. газовая емкость

Сущ. ТП

Сущ. жилой дом

Проект. жилой дом

Проект. здание общественного назначения

Проект.  ТП

Сущ. здание детской школы искусств

Сущ. КНС

Проект. жилой дом

Проект. подземный паркинг

Сущ. жилой дом с помещ. общественного
назначения

Сущ. жилой дом

Сущ. жилой дом

Проект. жилой дом с помещ.
общественного назначения

Эта
жн.

9

4

1

3

4

5

1-2

1

1

5

14

2

1

2

1

5

1

4

9

10

9

Кол-
во

2

1

1

1

2

7

1

2

6

5

14

5

1

1

1

1

1

3

1

2

1

1

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

сущ. проект. демонт.

Красные линии

Граница земельного участка

Граница проекта планировки территории
(Распоряжение №1650р от 07.05.21г.)

-Многоэтажная жилая застройка (9 этажей и выше)

Границы зон возможного размещения объекта
капитального строительства

10 КЖ

Зоны размещения ОКС:

5 КЖ 5 КЖ

2 Ж2 Ж
-Малоэтажная многоквартирная жилая застройка (до 4 этажей)

-Среднеэтажная жилая застройка (до 5-8 этажей)

10 КЖ

-Общественная застройка

-Инженерные, транспортные, коммунальные
территории и сооружения

Проезды и автостоянки

Улицы и дороги местного значения

Магистральные улицы общегородского значения

Основные пешеходные связи

Озеленение территории общего пользования/парки

3 КН

КН 3 КН МН

Экспликационный номер

Озеленение и благоустройство внутридворовой
территорий

2 КН

Места возможного размещения площадок общ. пользования
(детские, спорт., для отдыха взрослого нас., в т.ч.
под зданиями и на кровле подземных паркингов)

-Индивидуальная жилая застройка с приусадебным участком

-Подземные инженерные, транспортные, коммунальные
территории и сооружения

Н

Магистральные улицы районного значения

13 1 Возможный подъезд или проезд пож. техники по
укрепленным элементам благоустройства (газонам и тротуарам)
Озеленение территории с учетом возможной организации
площадок для выгула собак

ВЕДОМОСТЬ ЗДАНИЙ И СООРУЖЕНИЙ
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